

اخبار

امیدواری مسکو برای تصویب سریع‌تر توافق راهبردی ایران و روسیه

معاون وزیر امور خارجه روسیه خواستار تصویب قانونی سریع‌تر توافقنامه جامعه شراکت راهبردی ایران و روسیه شد.به گزارش ایسنا، «آندری رودنکو» معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو انتظار دارد تهران روند تصویب قانونی توافقنامه جامعه شراکت راهبردی ایران و روسیه را تکمیل کند.خبرگزاری ریانووستی در این باره گزارش داد که رودنکو به این رسانه گفت: مسئله تصویب این توافقنامه برای ما پایان یافته است. ما انتظار کار مشابه از سوی دوستان ایرانی مان داریم.

نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر:

در حال گفت‌گو با ایران و عمان برای بر کردن شکاف بین واشنگتن و تهران هستیم

نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر تأکید کرد ما در حال گفت‌گو با ایران و عمان برای بر کردن شکاف بین واشنگتن و تهران هستیم. خاورمیانه و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس برای دولت آمریکا اولویت دارند.به گزارش ایسنا، «محمد بن عبدالرحمان آل ثانی» نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر گفت: خاورمیانه و کشورهای حاشیه خلیج فارس برای دولت آمریکا اولویت دارند. روابط بین قطر و ایالات متحده در تمام دولت‌ها قوی باقی مانده است.طبق گزارش الجزیره، وی افزود: سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به خاورمیانه ویژه بود و ما در مورد امنیت منطقه‌ای و همکاری‌های اقتصادی گفت‌وگو کردیم، ما خوشحالم که خاورمیانه و منطقه خلیج فارس اولویت دولت ترامپ است.

نماینده مجلس:

آمریکا به دلیل اولین استفاده کننده بمب هسته‌ای به تمام بشریت بدهکار است

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مسئولان دیپلماسی ما بابتدنا بدولتی بدهمد و بدسگال که مظهر بلاهت و توحش متمن و نماینده دموکراسی احمق است، مذاکره می کنند. به گزارش ایسنا، بهروز محبی نجم‌آبادی نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس در تذکری با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا گفت: مسئولان دیپلماسی ما بابتدنا بدولتی بدهمد و بدسگال که مظهر بلاهت و توحش متمن و نماینده دموکراسی احمق است، مذاکره می کنند.

رایزنی تلفنی وزیر خارجه ایتالیا و گروسی درباره ایران

وزیر امور خارجه ایتالیا با گفت‌وگو با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره تحولات مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن خبر داده و آمادگی رم را برای میزبانی دوباره این مذاکرات اعلام کرد.به گزارش ایسنا، «تونیو تاجانی» وزیر امور خارجه ایتالیا در پیام در شبکه اجتماعی ایکس از تماس تلفنی خود با «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور اشتراک گذاری اطلاعات جدید درباره مذاکرات هسته‌ای تهران-واشنگتن خبر داد. تاجانی در این پیام مطرح کرد: ما تحولات مذاکرات ایران و آمریکا را به دقت دنبال می‌کنیم و معتقدیم مسئله هسته‌ای ایران باید از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شود. او افزود: من بر حمایت ایتالیا از مذاکرات تأکید و آمادگی مابن این میزبانی دوباره مذاکرات در رم را اعلام کردم.

بقایٰی:

هنوز زمان و مکان قطعی دور بعدی مذاکرات با آمریکا مشخص نیست

سخنگوی وزارت خارجه به ملاقات‌های خوب وزیر امور خارجه با همتایان خود از عمان و قطر در حاشیه مجمع گفت‌وگوی تهران اشاره کرد و گفت: در این دیدار با به‌صورت ملموس و خیلی عینی در مورد آخرین روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا گفت‌وگو و تبادل نظر شد.به گزارش ایسنا، «اسماعیل بقائی» با اشاره به برگزاری مجمع گفت‌ووی تهران و با بیان اینکه «مجمع گفت‌ووی تهران در ادامه سنتی دیرینه که از سه چهار دهه قبل در دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه بنا نهاده شده بود، برگزار شد.» اظهار کرد: این سنت شامل سلسله نشست‌های سالانه‌ای در زمینه‌های مختلف منطقه‌ای از جمله خلیج فارس، آسیای مرکزی، قفقاز، افغانستان و سایر مناطق همسایگی و پیرامونی ما بوده است.بقائی در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری دور پنجم مذاکرات در ایتالیا، با بیان اینکه این خبر توسط رسانه‌های غربی منتشر شده است، گفت: تا جایی که به ما مربوط می‌شود، دوران این‌خصوص تصمیم قطعی اتخاذ نشده است. پیش‌نهادهایی برای زمان و مکان از طرف وزارت امور خارجه عمان مطرح نشده، اما تا این لحظه که من خدمت شما صحبت می‌کنم، زمان و مکان قطعی مشخص نیست.

ترامپ: کنار آمدن با زلنسکی آسان نیست

ترامپ پس از صحبت با پوتین ابراز امیدواری کرد که اتفاقات خوبی رخ دهد و افزود، هنوز مشخص نیست که آیا زلنسکی به پایان درگیری با روسیه متعهد است یا نه.به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که بارها گفته در تلاش برای میانجی‌گری صلح بین روسیه و اوکراین، تعامل با مسکو را آسان‌تر از تعامل با کی‌یف یافته است، در پاسخ به این سوال که آیا معتقد است اوکراین «به اندازه کافی» برای پایان دادن به این درگیری‌ها تلاش می‌کند، اظهارات مشابهی را تکرار کرد. رئیس‌جمهور آمریکا، به خبرنگاران گفت: «ترجیح می‌دهم حدود دو هفته دیگر به شما پاسخ بدهم کنار آمدن با زلنسکی آسان نیست.»

۲

چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴
سال سی و چهارم | شماره ۷۶۳۹
۲۱ می ۲۰۲۵ | ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۶

آلمان: پوتین در حال «وقت خریدن» است!

وزیر دفاع آلمان با ابراز تردید درباره آتش‌بس احتمالی در اوکراین، اعلام کرد که رئیس‌جمهور روسیه در حال «وقت خریدن» است.با گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آناتولی، بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان با اشاره به مخالفت مسکو با آتش‌بس ۳۰ روزه در اوکراین، اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، با شرط گذاشتن و بهانه آوردن برای آتش‌بس، قصد دارد تا «وقت» بخرد.پیستوریوس با اشاره به تدلوم حمایت آلمان از اوکراین گفت: او(پوتین) هنوز برای هیچ‌گونه توافقی حاضر نیست. همان شروط مشهور همچون عدم عضویت اوکراین در ناتو، خروج از مناطق اشغال شده و خیلی شروط دیگر!

رهبر انقلاب در مراسم اولین سالگرد شهادت آیت ا... رئیسی خطاب به آمریک‌ا:

غنی‌سازی نگر دن، غلط‌زядی است



به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط‌زیدی است و در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و جمهوری اسلامی همان سیاست وروش خودرا پیگیری خواهد شد.ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی‌ها و برخی غربی‌ها درباره انجام نشدن غنی‌سازی در ایران گفتند: در مناسبتی دیگر به ملت خواهیم گفت که نیت و هدف واقعی آنها از این اصرار چیست حضرت آیت...خامنهای با اشاره به صراحت و صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک اهمیت این رفتار باید آن را با زبان کذاب مسئولان برخی کشورهای غربی مقایسه کرد که فریاد آنها در دفاع از صلح و حقوق بشر گوش دنیا را کر کرده اما چشمان خود را به کشته شدن بیش از ۲۰ هزار کودک مظلوم در غزه بسته‌اند و به جنایتکاران کمک هم می‌کنند. رهبر انقلاب برجستگی کاری و عملی شهید رئیسی را جنبه دیگری از امتیازات او خواندند و گفتند: شهید رئیسی یک‌سره کار و تلاش بود و برای خدمت و کار با کیفیت و

مدام، خستگی و شب و روز نمی‌شناخت. حتی وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم که مراقب فشار کار بر سلامتی خود باشد می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم. ایشان خدمات مختلف شهید رئیسی همچون آبرسانی، احداث راه، ایجاد اشتغال، راه‌اندازی کارگاه‌های راكد یا تعلیل‌شده و تکمیل پروژه‌های ناتمام و معطل مانده را خدمات مستقیم و ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی همچنین به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد و آن را رتقاء داد.

حضرت آیت...خامنهای گزارش مراکز مالی بین‌المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران از نزدیک صفر در ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک ۵ درصد در پایان آن را مایه افتخار و عزت ملی و نشان دهنده پیشرفت کشور دانستند و گفتند:سردست گرفتن قرآن با عکس شهید سلیمانی در مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
ایران و روسیه بر خروج از یکجانبه‌گرایی در جهان تأکید دارند
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اندیشه و چارچوب ذهنی، فکری و سیاسی ایران و روسیه بر خروج از یکجانبه‌گرایی و ورود به چندجانبه‌گرایی در روند تعاملات جهانی استوار است و روسیه جدید و ایران انقلابی نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی و صورت‌بندی روابط جدید دارند.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، ابراهیم عزیزی در جریان بررسی کلیات لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، گفت: دولت ایران و روسیه سابقه طولانی در تعاملات جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی دارند. البته نافته‌نماند در برخی از مواقع روابط متقابل غالباً در شرایطی متلاطم به‌پرده همیشه تثبیت شده، یکنواخت و بر اساس یک اندیشه واحد نبوده است اما عموماً دو کشور دارای یک روابط کهن، طولانی، دارای سوابق و حتی توافقات مشترک بین ایران و روسیه بودیم.وی افزود: سیاست‌زدن آمریکایی‌ها دو کشور یکی از مبانی مشترک بین ایران و روسیه امروز است، همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه بین ایران و روسیه در این سال‌های اخیر قابل توجه و قابل تأکید است. ما امروز با ایران و روسیه متفاوت روبرو هستیم؛ ایران انقلابی در سایه اندیشه‌های سترگ و برگرفته از مبانی دینی، انقلابی و جغرافیای کهن ما و روسیه ضد امپریالیستی و ضد یک‌جانبه‌گرایی است.

مشکل‌ساز شود. از این رو، او با ماجراجویی‌هایی از این دست سعی دارد هم به نفع خودش برای خود و دولتش دستاورسازی کند و هم بهانه لازم برای تداوم حضورش در قدرت را داشته باشد. اکنون او جدای از اعتراضات بین‌المللی، با انتقادات جدی در عمق فلسطین اشغالی رو به رو است و بسیاری نمی‌خواهند نتانیاو را بیش از این در کرسی نخست وزیر رژیم صهیونیستی ببینند. همه این‌ها دلایل خوبی هستند تا نتانیاو تمام سعیش را بکند تا ولو با کشتار مردم بیگناه نوار غزه هم که شده، به نظر خودش از قالب یک بازنده تمام عیار خارج شود و به عنوان یک پیروز ظاهر شود. البته که خود او هم می‌داند موانع پیش روی وی زیاد هستند. نکته دوم اینکه رژیم اشغالگر قدس و شخص

رانت خانوادگی به سبک ترامپ

چارلز کوشنر، پدر داماد ترامپ، با وجود سابقه کیفری و محکومیت به زندان، به‌عنوان سفیر جدید آمریکا در فرانسه منصوب شد. این انتصاب بار دیگر توجه‌ها را به رانت‌خواری سیاسی و بی‌اعتنایی به سوابق قضایی در دولت ترامپ جلب کرده است.نورنیوز- گروه بین‌الملل: در یکی از تصمیمات جنجالی جدید، چارلز کوشنر، پدر جرد کوشنر (داماد دونالد ترامپ)، به‌عنوان سفیر ایالات متحده در فرانسه منصوب شد؛ انتخابی که به دلیل سوابق کیفری وی، و با کنش‌های گسترده‌ای روبه‌رو شده است. کوشنر در سال ۲۰۰۵ به اتهاماتی از جمله تنظیم اظهارنامه‌های مالیاتی جعلی، اعمال نفوذ بر شاهدان و ارائه اطلاعات نادرست به کمیسیون انتخابات فدرال مجرم شناخته شد.

بین‌الملل
اعتبارزایی چین از سایه جنگ غزه
مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com
پس از نزدیک به ۸۰ روز محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی، روز گذشته چین دست به اقدامی بی سابقه زد و محموله‌ای از کمک‌های بشردوستانه شامل غذای آب و دارو را با هواپیما به نوار غزه ارسال کرد. این کمک‌ها تحت حفاظت کامل نظامی و با اسکورت جنگنده‌های خصوصی صورت گرفت تا در برابر هر گونه تهدید احتمالی رژیم صهیونیستی مصون بمانند. اما هدف چین از این اقدامات حمایت گرنه از غزه چیست؟
چین و هدف افزایش نفوذ در منطقه خاورمیانه
برخی از تحلیل‌گران می‌گویند به طور سنتی دیپلماسی یکن همواره حامی حق فلسطین بوده است و در عرصه فعالیت‌های دیپلماتیک به طور مستمر از حق فلسطین برای مقاومت دفاع کرده است. همچنین مقامات این کشور آمریکا را به دلیل حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی مقصر می‌دانند؛ چراکه از این رهگذار بر پی ایجاد نوعی مشروعیت اخلاقی برای گسترش نفوذ خود در خاورمیانه هستند. در واقع، جنگ غزه از یک طرف باعث اعتبارزایی برای کشورهای مانند آمریکا و از طرف دیگر اعتبار زایی برای کشورهای مانند چین و شرقی‌ها از آن در راستای افزایش محبوبیت و مقبولیت خود در کشورهای در حال توسعه، در حال استفاده حداکثری هستند. آن‌ها می‌خواهند با بهره برداری از این وقایع، افکار عمومی کشورهای در حال توسعه را که شامل تمامی غرب آسیا می‌شود، از آن خود کرده یا به خود نزدیک کنند. در این راستا اقدامات چین در دو سال گذشته از جمله انتشار یک طرح صلح، نقش مهندسان چینی در ساخت تونل‌های حماس، مخالفت و رد پیش‌نویس قطعنامه آمریکا علیه مقاومت در غزه، میزبانی از نشست رهبران عرب در خصوص بررسی جنگ غزه، تکرار درخواستی مبنی بر تشکیل کشور مستقل فلسطین و وعده کمک ۶۹ میلیون دلاری به غزه و سه میلیون دلار کمک به یک آژانس کمک‌رسانی سازمان ملل همگی در راستای این هدف ارزیابی می‌شود.
حمایت‌های ظاهری چین از غزه
البته بسیاری از کارشناسان معتقدند که یکن هرگز کمک مؤثری برای تحقق صلح در خاورمیانه و تسهیل گفت‌وگوها با هدف تعلیق خصوصت در غزه نخواهد کرد و نهایتاً تلاش می‌کند در شرایط بسیار بحرانی کوفی غنی، که با استفاده از لفاظی‌های سیاسی و مدور بیابانه‌ها و ار سال کمک‌های بشر دوستانه، و وجهه خوبی از خودش در منظر افکار عمومی چین، جهان عرب و جنوب جهانی به نمایش بگذارد. اما دلایل این کار چیست؟
اولا در فرهنگ استراتژیک چین، بر الگوی تدافعی در قبال بحران‌های بین‌المللی تأکید دارد.
اصل عدم مداخله و دیدگاه سودمحور بسیار برای سیاست‌گذاران چین مهم است. بر این اساس به منافع بلندمدت توجه ویژه کرده و از اقدامات هیجانی خودداری می‌کند. مضاف بر اینکه مقامات حزب کمونیست چین، از ریسک‌پذیری می‌ترسند و خود می‌دانند که نفوذ کافی هم در خاورمیانه ندارند و از نظر قدرت ریسک و نفوذ قابل‌مقایسه با طرف آمریکایی نیستند. سوم اینکه چین به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان و سومین شریک تجاری رژیم اسرائیل در سال ۲۰۲۳ شناخته شده بنابراین باید گوشه چشمی هم به بازار خود در سرزمین‌های اشغالی داشته باشد. نهایتاً اینکه شاید در جه‌ای از بی‌ثباتی و تغییرات مهم در نظم فعلی خاورمیانه به نفع چین تمام شود.
جنگ اوکراین و تنش در خاورمیانه به ویژه جنگ غزه توانسته توجه غرب را از مسئله تایوان و سایر مناقشات مرزی و سیاسی چین به طور موقت دور کند و فرصت قدرتمندتر شدن به این کشور داده است.